
  

Stránka 1 z 9 
 

Město Pohořelice 
Zápis  

31. schůze rady města Pohořelice konané dne 11.10.2023 

Účast: Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Patrik Pařil, Mgr. Ondřej Veselý, Věra Formanová, Mgr. Stanislav 
Polák, MBA, Ing. Josef Svoboda, Ing. Zdeněk Blecha, tajemník, Mgr. Babčanová - zapisovatelka  
Omluvena: Mgr. Rouzek Janičatová, MBA 
Zahájení: 13:00 hod. 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS., přivítal 
přítomné členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.   

Usnesení č. 1/31/23:  RM schvaluje program schůze v tomto znění:   
1. Bytové a nebytové záležitosti 
2. Rozpočtové opatření města č. 10/2023 a č. 11/2023 
3. Žádosti 
4. Různé 
5. Diskuse 
6. Závěr    

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 

ad 1) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Zásady pronajímání městských bytů a domů 
Usnesení č. 2/31/23: RM schvaluje aktualizaci Zásad pronajímání městských bytů a domů dle 
návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Přidělení obecního bytu 
Usnesení č. 3/31/23: RM schvaluje přidělení obecního bytu Znojemská 1112, Pohořelice ve II. NP 
panu …, který tímto uvolní byt v I. NP.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 

Usnesení č. 4/31/23: RM schvaluje přidělení obecního bytu Znojemská 1112, Pohořelice v I. NP panu 
…, který uvolní byt ul. Lidická 262, Pohořelice. Město zajistí rekonstrukci koupelny v bytě Znojemská 
1112.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 

Dodatky o prodloužení nájmu s MAS Podbrněnsko 
Mgr. Veselý oznámil střet zájmu. 
Usnesení č. 5/31/23: RM schvaluje Dodatky o prodloužení nájmu k nájemním smlouvám č. NS 
21/2015 a 22/2020 s MAS Podbrněnsko, z.s. do 31.12.2025. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 22.09. 
do 08.10.2023. 

Výsledek hlasování:  5 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatky o prodloužení výpůjčky s MAS Podbrněnsko 
Mgr. Veselý oznámil střet zájmu. 
Usnesení č. 6/31/23: RM schvaluje Dodatek o prodloužení výpůjčky ke smlouvě č. Vyp03/2021 a 
VypSm92/2023 s MAS Podbrněnsko, z.s. do 31.12.2025. Záměr výpůjčky byl zveřejněn od 22.09. do 
08.10.2023. 

Výsledek hlasování:  5 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 



  

Stránka 2 z 9 
 

Z: Plchová, KT 

Dodatky o prodloužení výpůjčky se SVČ Pohořelice 
Usnesení č. 7/31/23: RM schvaluje Dodatky o prodloužení výpůjčky ke smlouvě č. Vyp01/2020 a 
smlouvě č. Vyp02/2020 se SVČ Pohořelice do 31.12.2024. Záměr výpůjčky byl zveřejněn od 22.09. do 
08.10.2023.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatek o prodloužení výpůjčky s OU Cvrčovice 
Usnesení č. 8/31/23: RM schvaluje Dodatek o prodloužení výpůjčky ke smlouvě č. Vyp03/2020 
s Odborným učilištěm Cvrčovice do 31.12.2024. Záměr výpůjčky byl zveřejněn od 22.09. do 
08.10.2023. 

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatek o prodloužení výpůjčky s JUNÁK Vranovice 
Usnesení č. 9/31/23: RM schvaluje Dodatek o prodloužení výpůjčky ke smlouvě č. Vyp04/2020 
s JUNÁK Vranovice, z.s. do 31.12.2024. Záměr výpůjčky byl zveřejněn od 22.09. do 08.10.2023. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatek o prodloužení výpůjčky s Charita Břeclav 
Usnesení č. 10/31/23: RM schvaluje Dodatek o prodloužení výpůjčky ke smlouvě č. Vyp05/2020 
s Charita Břeclav do 31.12.2024. Záměr výpůjčky byl zveřejněn od 22.09. do 08.10.2023. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatky o prodloužení nájmu Brněnská 120 a 121 
Usnesení č. 11/31/23: RM schvaluje Dodatky o prodloužení nájmu v nebytových prostorách 
Brněnská č.p. 120 a č.p. 121 stávajícím nájemcům dle návrhu. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 
22.09. do 08.10.2023. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Dodatek o prodloužení nájmu Lidická č.p. 232 
Usnesení č. 12/31/23: RM schvaluje Dodatek o prodloužení nájmu k nájemní smlouvě NS 13/2020 
s Bc.  Jan Halámek, Brno, IČ 76130843 do 31.12.2024. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 22.09. do 
08.10.2023. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost Provident financial s.r.o. Praha o ukončení nájmu 
Usnesení č. 13/31/23: RM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor dle smlouvy NS 09/2007 
dohodou k 30.11.2023 s Provident Financial s.r.o. Praha dle žádosti.  

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Provozní řád skautské klubovny 
Usnesení č. 14/31/23:  RM schvaluje Provozní řád Skautského domu IGNIS dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem pozemku 
Usnesení č. 15/31/23: RM schvaluje pronájem pozemku parc. č. 1873/2 o výměře 112 m2, parc. č. 
1871/2 o výměře 84 m2 a část pozemku č. 1869/2 o výměře 108 m2, vše v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o celkové výměře 304 m2 paní …, …, Pohořelice dle žádosti. Záměr byl zveřejněn od 01.09. 
do 17.09.2023.  



  

Stránka 3 z 9 
 

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Výpověď nájmu – MONETA Money Bank, a.s. 
Usnesení č. 16/31/23: RM bere na vědomí výpověď nájmu MONETA Money Bank, a.s. nebytových 
prostor Brněnská č.p. 120 dle Smlouvy ze dne 21.12.2017.  

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Vedení města zahájilo jednání s Monetou o zpětvzetí výpovědi a další možné spolupráci.  
 
Žádost …, … o pronájem, příp. odkup pozemku 
Usnesení č. 17/31/23:  RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 100/1 v k. ú. 
Smolín. RM nedoporučuje ZM schválit zveřejnění záměru odprodeje. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Pohledávky na odpis z účetní evidence 
Usnesení č. 18/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za panem 
Radkem Mazánkem z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na 
adrese Tyršova 234, Pohořelice a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 
12.669,- Kč. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Usnesení č. 19/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za paní … 
z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese Znojemská 
1112, Pohořelice a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 43.261,- Kč. 
Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Usnesení č. 20/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za panem … 
z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese Znojemská č. 
p. 860 v Pohořelicích a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 73.409,- 
Kč. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Usnesení č. 21/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za panem … 
z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese nám. 
Svobody č. p. 79 v Pohořelicích a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 
89.943,- Kč. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Usnesení č. 22/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za panem … 
z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese Vídeňská 
846 v Pohořelicích a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 51.004,- Kč. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Usnesení č. 23/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za panem … 
z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese Znojemská 
680 v Pohořelicích a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 60.338,- Kč. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 



  

Stránka 4 z 9 
 

Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Usnesení č. 24/31/23:  RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za paní … 
z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese Znojemská 
680 v Pohořelicích a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 23.746,- Kč. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Usnesení č. 25/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za paní … 
z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese Velký Dvůr č. 
p. 218 ve velkém Dvoře a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 81.234,- 
Kč. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Usnesení č. 26/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za panem … 
z účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese Velký dvůr 
687, Pohořelice a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 42.755,- Kč. 
Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Odpis pohledávky –… 
Usnesení č. 27/31/23: RM doporučuje ZM vyřazení nedobytných pohledávek města za paní … z 
účetní evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu na adrese Vídeňská 845, 
Pohořelice a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 365.987,- Kč. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Výpověď …, …, Pohořelice z nájmu pozemku 
Usnesení č. 28/31/23: RM bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy NS 23/2018 o nájmu pozemku 
…, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 

ad 2) Rozpočtové opatření města č. 10/2023 a č. 11/2023 
 
Usnesení č. 29/31/23: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 10/2023 dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Panochová, FO 

Usnesení č. 30/31/23: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 11/2023. Návrh postupuje 
do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 3) Žádosti 
 
Žádost Pavlíny Kratochvílové, Hudební ateliér o bezplatné zapůjčení Sokolovny 
Usnesení č. 31/31/23: RM neschvaluje bezplatné zapůjčení Sokolovny a 120 ks židlí na vánoční 
koncert dětí 10.12.2023 Pavlíně Kratochvílové, Hudební ateliér z důvodu provedené rekonstrukce 
podlahy v Sokolovně. Pověřuje místostarostu Mgr. Veselého jednat s paní Kratochvílovou a Mgr. 
Kratochvílem o náhradním prostoru konání koncertů, nejlépe v městském kině. 



  

Stránka 5 z 9 
 

Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 2 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta 

ad 4) Různé 
 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Usnesení č. 32/31/23: RM bere na vědomí obdržené Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
NPO/31.6/22_002/0002498 ve výši cca 14,2 mil. Kč na akci Vybudování kapacit pro Dětskou skupinu 
Nová Ves I. a Dětskou skupinu Nová Ves II. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Usnesení č. 33/31/23:  RM bere na vědomí obdržené Rozhodnutí o poskytnutí dotace od MMR ČR ve 
výši 63 mil. Kč na zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti základního vzdělávání a zvýšení její 
dostupnosti – projekt „Vybudování odborných učeben ZŠ Pohořelice – přístavba Lidická“. Návrh 
postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Smlouva o spolupráci  - Příběhy našich sousedů 
Usnesení č. 34/31/23: RM neschvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 
projektu Příběhy našich sousedů s POST BELLUM, z. ú., Praha 2. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Partnerství města Pohořelice s obcí Zero Branco, Itálie 
Usnesení č. 35/31/23: RM neschvaluje uzavření partnerství mezi městem Pohořelice a obcí Zero 
Branco v Itálii. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

Rámcová Smlouva s Foodex s.r.o. Brno 
Usnesení č. 36/31/23: RM schvaluje Rámcovou smlouvu o dodávkách zboží, servisu a nájmu věci – 
dodávka kávy a nájem kávovaru s firmou FOODEX, s.r.o. Tovární 1e, Brno. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Dodatek č. 11 s VERA spol. s r.o. 
Usnesení č. 37/31/23: RM schvaluje Dodatek č. 11 ke smlouvě č. SWR/16/264 ze dne 04.03.2016 
s VERA, spol. s r.o. Praha 6.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, tajemník 

Smlouva o zřízení věcného břemene s JMK 
Usnesení č. 38/31/23: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem na 
pozemky p. č. 1917/1 a 1918/4 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, pro akci „Rekonstrukce VO 
v Pohořelicích, ul. Dlouhá, Pšeničná, Mlýnská“. 

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – služebnosti s LESY ČR 
Usnesení č. 39/31/23: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – 
služebnosti s Lesy ČR č. SML-00599-2023-4 spočívající v oprávnění celoroční jízdy nákladními vozidly 
pro odvoz dříví na pozemcích uvedených ve smlouvě.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 



  

Stránka 6 z 9 
 

 
 
Dohody mezi provozovatelem vodovodu a kanalizace a vlastníkem nemovitosti připojené na vodovod a 
kanalizace 
Usnesení č. 40/31/23: RM schvaluje Dohody mezi provozovatelem vodovodu a kanalizace - 
Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. a vlastníkem nemovitosti – město Pohořelice, připojené na 
vodovod a kanalizace č. 10573/00002, č. 10570/00002, č 10572/00002, č. 10574/0002, č. 
10575/00002, č. 10568/00002, č. 10576/00002. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o dodávce a odvádění odpadních vod  
Usnesení č. 41/31/23: RM schvaluje Smlouvu o dodávce a odvádění odpadních vod č. 39186/00001 
mezi Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. a městem Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
Usnesení č. 42/31/23: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci č. BP 36/10f JJ, pozemek p. č. 1917/30 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou s ÚZSVM 
ČR. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o 
zřízení věcného práva  
Usnesení č. 43/31/23: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BBV/6940/2023-BBVM k pozemku parc. č. 3122/531, v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
s ÚZSVM ČR. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Pozemek p.č. 71/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a zpětvzetí žádosti 
Usnesení č. 44/31/23: RM doporučuje ZM vzít na vědomí, že pozemek p.č. 71/1 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou převede ČR-ÚZSVM do vlastnictví Jihomoravského kraje, a proto bere svoji žádost o 
bezúplatný převod pozemku zpět. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 45/31/23: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030083529/001-SERG s EG.D, a.s. Brno, pro stavbu „Pohořelice příp. kNN Kloudová Šumická 
633“, za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 46/31/23: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330046079/001-
MDP s EG.D, a.s. Brno, pro stavbu „Pohořelice, Znojemská, obnova NN“, za jednorázovou náhradu ve 
výši 163.100 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Poptávkové řízení – štěpkovač pro údržbu města 
Usnesení č. 47/31/23: RM schvaluje nabídku Nejedlý s.r.o. Miroslav na pořízení štěpkovače Lasi pro 
údržbu města ve výši 374.979 Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 



  

Stránka 7 z 9 
 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

Nabídka Regioprojekt Brno na zpracování PD – Nakládání s dešťovou vodou lokalita Polní  
Usnesení č. 48/31/23: RM schvaluje cenovou nabídku Regioprojekt Brno, s.r.o. Brno na zpracování 
zjednodušené projektové dokumentace – studie na akci „Nakládání s dešťovou vodou Pohořelice – 
lokalita Polní“ ve výši 295.000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

Zápis Osadního výboru v Nové Vsi 
Usnesení č. 49/31/23: RM bere na vědomí zápis Osadního výboru Nová Ves č. 10 ze dne 14.09.2023 a 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Obědy do škol 
Usnesení č. 50/31/23: RM schvaluje poskytnutí příspěvku na školní stravování žákům ZŠ Pohořelice 
dle návrhu a doporučení odboru sociálního a zdravotního MÚ.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o schválení spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 
provozu“ 
Usnesení č. 51/31/23: RM doporučuje ZM schválit investiční spolufinancování města projektu 
„Snížení energetické náročnosti provozu“ z operačního programu ŽP – modernizace školní kuchyně, 
ve výši 1 163 935 Kč dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas se změnou odpisového plánu 
Usnesení č. 52/31/23: RM souhlasí se změnou odpisového plánu Základní školy a Mateřské školy 
Pohořelice dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Žádost SVČ Pohořelice o prominutí nájmu za rok 2023 
Usnesení č. 53/31/23: RM doporučuje ZM schválit prominutí nájmu za rok 2023 Středisku volného 
času Pohořelice ve výši 204.581,31 Kč za pronájem budov Dlouhá 39 a Tyršova 587. Návrh postupuje 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru s ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 54/31/23: RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku 
ve vlastnictví ČR-ÚZSVM č. SŘ 077/23 Ry „Modulová stavba sportovních kabin“, zřízení vodovodní 
přípojky.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti CETIN a.s. 
Usnesení č. 55/31/23: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s CETIN a.s. 
Praha, pro stavbu 11010-112369 VPIC Pohořelice-cyklostezka ul. Znojemská“. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťového hladiny nízkého napětí 
Usnesení č. 56/31/23: RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťového hladiny 
nízkého napětí č. 9002187666 s EG.D, a.s. Brno, odběrné místo parc. č. 3231 k.ú. Nová Ves.  



  

Stránka 8 z 9 
 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Cenová nabídka E.ON Energie, a.s. České Budějovice – VO chodník u kruhového objezdu 
Usnesení č. 57/31/23: RM schvaluje cenovou nabídku E.ON Energie, a.s. České Budějovice na 
umístění nových sloupů veřejného osvětlení – chodník u kruhového objezdu ve výši 252.489,79 Kč.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

Nabídka ZAJÍC-ZBOROVSKÝ – přípojky + základy Velký Dvůr 
Usnesení č. 58/31/23: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Zajíc-Zborovský, Stará Obec 381, 
Pohořelice ve výši 377.478 Kč bez DPH na zhotovení přípojek + základnových patek ve Velkém Dvoře.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, místostarosta 

Žádost …, …, Pohořelice o proplacení bezesmluvního užívání pozemku UZSVM 
Usnesení č. 59/31/23: RM schvaluje proplacení částky 2552 Kč panu …, …, Pohořelice, kterou uhradil 
ČR-ÚZSVM za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 2688 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Žádost části zastupitelů města Pohořelice o svolání zasedání ZM 
Starosta svolal zasedání ZM na 18.10.2023 v 16:00 hod. ohledně problematiky „havarijního stavu 
kanalizace ul. Mlýnská“.  
 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za svoz a třídění odpadu 
Radní diskutovali o navýšení místního poplatku za svoz a třídění odpadu na příští rok, zařazení 
podnikajících osob do systému třídění v rámci přípravy nové obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za svoz a třídění odpadu ve městě. 
 
 

ad 5) Diskuse 
 
Mgr. Veselý předložil návrh grantové komise na úpravu pravidel pro přidělování dotací z rozpočtu 
města.  
Usnesení č. 60/31/23: RM doporučuje ZM schválit aktualizaci pravidel pro přidělování dotací 
z rozpočtu města s úpravou pro rok 2024 – vypuštění zvýhodnění práce s dětmi a úpravu pravidla 
bariéry na 15 % poskytnuté dotace. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Mgr. Veselý představil projekt Audit family friendly 
Usnesení č. 61/31/23: RM schvaluje dohodu o účasti města Pohořelice na projektu audit family 
friendly community – rodinná politika JMK.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta 

Místostarosta Mgr. Pařil informoval o připravovaných kulturních akcích – Ples města dne 13.01.2024 a 
Slavnostní udílení cen města na galavečeru Pohořelice dne 24.02.2024. 
 
 

ad 6) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi v 16:17 hod.  
 
  



  

Stránka 9 z 9 
 

 
 Bc. Miroslav Novák, DiS.     Mgr. Patrik Pařil   
     Starosta města  1. místostarosta města  


